
Strana 4 POKROK DNE 27 BŘEZNA 1912

kovcc který má zabranou domo řekneš až budeš velká!"sazeni nejdéle — začínali obtížně — Pšenice — č 2 tvrdá $102y2
—106} č 3 tvrdá $101V&—105"Pokrok Západu

PUBLI8HED WEEKLY

Dojte svým synům

příležitost!
Nechte je súčastniti se zápasu

pěstování akru kukuřice — Prv-n- í

cena zlaté — neplatírovane —

ale vskutku zlaté hodinky zaru-

čené panem A Cechou chvalně

známým českým hodinářem a

zlatníkem v Omaha — Mimo toho

ještě 4 pěkné další ceny
Pravidla zápasu jsou oznámena

v březnovém Čísle 'Venkova" —

Zašlete si pro číslo na ukázku

Adressu jte : 36-- 2

Cesko-Ameríc-
ký Venkov

I4I7-I- O So I3th St

OMAHA NEDRA8KA

Děvčátko bez okolků odpovídá:
"fteknu: mám dítě!"

Odborný znalec
Učitel: "Tak si teď ještě jed-

nou všecko zopakujeme Nešvero

pověz nám kdy je vhodný Čaa k

Česání jablek!"
Nešvera: "V neděli dopoledne

beulak je s čeledínem v kostele a
selka a děvečkou vaří oběd"

Učeni žena

"Pro boha tě prosím ženuško!
Tohle má být zajíc! To je""Pst mužíčku nehubuj! VÍŠ

čemu nás učí staří latiníci! O mrt
vých nic než dobré"

Něžný ztt
"Slyšel jsem že ti zemřela

tchyně!"
"Ne ne tož ano zemřela

ubohá matka mé ženy"
"Nu tedy přece tchyně!"
"Ano ale víš ona byla tak

lobrá že ji nedovedu tak jojme- -

uovat

U domácího krbu
Muž: "No ženuško co pak tak

usouzená! Co je ti!"
Žena: "Ale taková hloupost

Tu v "Kuchařce" Čtu Že se má
vzít dvanáct lžic mouky a my
máme lžic jenom šet!"

Zdvořilý
Hlídač v parku (k dámě sedí

cí na lavičce): "Směl bych vás

prosit milostivá abyste na chvi
ličku povstala!"
"Proč pak!"
"Káď bych jen pFiváal na la

vičku upozornění že jc čerstvě

natřena"

Po návratu z hospody

Žena hraje mužovi Muž chvíli

poslouchá pak vybuchne: "Po- -

slouchej manžVdko já suchu

m0fi

"To vím a proto ti kážu Po- -

' Wch wtíh' iíizfti za vděk co zbude Zallete

přetrpěli mnoho ale dnes je bia

hobyt jejich nepopiratelný —

jo tam dokázaný pásmo to

je vyzkoušené osvědčené Koneč-

ně pak tam jsou dodnes ještě mí-

sta kde lzo začít i člověku méně
zámožnému bez jakékoliv obavy o

"ty konce 1"

Minnesotu jsem mezi výše jme

novanými státy uvedl poslední ač

toho posledního místa vlastně ne

zasluhuje Tam jma české osady
již (ÍO let staré nové se ustavičně
tvoří a počet našinců roste vůči-hled- ě

i jich blahobyt A zaslouže-

ně — proč jm) kuším se tuto vy
světlit!
Na americkém východě posud

panuje náhled že je Minnesota

stát studený — někdy je až sineš-n- o

to poslouchat Jak by to ale

mohlo být! Hleďme — severní

hranice Minnesoty leží aí tam kde

ku př v Čechách Budějovice na
Moravě Znojmo na Slovensku

Trenčín Až do těch severních

hranic žijí v Minnesotě želvy ro

ste divoce vinná réva daří se pěk-

ná kukuřice (dent) Ovšem v zi-

mě tam mrzne a padá sníh ale
vzduch je suchý a tak so zima lépe

nitem než leckde daleko jižněji a

léta zae jsou horká svěže ne

parná (Vlkem jo to podnebí ja
kému jsme zvyklí z domova je
nora že v Čechie h koma a pod

se nedaří Jetel a bojínek (tymo

ta) rostou bez pěstování pšenice

je světoznámá pro svou hodnotu

a mimo jiné drobné obilí i len i

zemčatu a cukrová třtina te do

bře vyplácí Se zimní iš:nicí a al- -

falfon činí se úspěšné pokusy —-

Máslárny se staví o překot kdo

věří v hospodářství smíšené —

zrní i dobytkářství — lepší kraji
ny proň nenajde na celé zeměkou-

lí an zdavé vody je všude dost

a ne hluboko a spád deště prů-

měrem kol třiceti palců ročně

Poměrům v severo-západn- í Min

nesotě a v celém atátu vůbec ne

třeba tedy přivykat — tam se

Čech cítí hned jak doma Podne

bí mu svědčí práci se nemusí te-

prve učit souaoda Čecha má všu

de blízko zavodňování je zbyteč-

né a potřebujo-l- i ai z počátku ně-

co přivydělat v blízké Dakotě ae

pří mlácení a v minneaotských le-

sích času zimního vždycky potře-

buje síla lidí
Posledních několik let stehuje

se do severo-západ- Minnesoty
rolníci z Iowy Nebrasky ba až ze

států Indiány a Illinois houfem

Doma prodávají nejméně za sto až

PJO dollarů akr — u nás tutéž pů
du ale dosud nevymrskanou ku

pují od $25 do $33 a to místy i

se stavbami Jsou mezi nimi též

nájemci jímž so omnulo platit
$1 $5 ba i více z akru když za

to co dřív dávali nájmu si mohou

koupiti své Také venkovští děl-

níci přicházejí — uspořili si tisíc
dollarů nebo něco přea a bledl ai

pomoci k svému dokud je čas —-
Lidí přibývá pozemku ubývá ná
sledovně se zdražit muxí Kdo

touží po samostatnosti skutečné a
ta je i)iize na farmě a nikde jinde
af si přispíší za krátko si člověk

s menšími prostředky nebude na
vlastnění pozemku skoro ani smět

pomyslit
Kdo tedy je na rozpacích kde

se na farmě nejsnáze začne a

dodělá nechť obrátí se

přímo k nám My tu neslibujeme

fíky nebo jablka jako hlavy vel-

ké ani za rok 3—4 úrody nebo

že se z 10 akrů strží $5000 v jed-

né sezoně za to ale máme odnebí

příjemné půdu ňrodnou voda

zdravou a dobré trhy na všecko

V nás netřel tfprve hledat
zkoumat dělat pokuay jako v

do nebe vyniStiýeh močilo- -

vištích aneb aufhopárerh na jihu
- Minmwota j atát pro rolníka

jako stvořený naiineŮ v nřm 2]j
na titl-- e rol nejlépe ilokaiuj Je

j aeveroiápad vyikoutný o--

vědČrný I ja pro črehy
CharU Uůiička

Krkin# Polk Co Minnewta

TRÍNÍ CENT

Omaha 2í třua l'll
1'arniea udriuj a slil v tltt--

brt fn ano prodává a Orala

tiřbof trh lakratiiíný j#l #tiMt
a mima la a vérrjii trk patu 14- -

y patrni rt#bolnu# dosud

i tainJ UiimU na Mlwal

irni ipůaWn4 I kama ad

Mě a v ptfti rtu! aádUaw
auaillritka aal

vinu u Canton Box Butte Co

Nebr Přen zimu dlel u svých prí
buzných u Comstock Nebr V bo

botu přijel do Omahy aby koupi
pomník pro bratra svého Jakuba

jenž před rokem zemřel Pomník

koupil od českého pomníkáře p
Franka Svobody o jehož uměle-

ckých pracech četl tolik pochval
ných uznání v našem listě V krát
ké dobo odstěhuje se pan Janko- -

vec na avou domovinu Přejeme
mu hojného zdaru

Paní Dostálová z West Point
Nebr manželka pana Jana li
Dostála navštívila náš závod v

průvodu pí Kozinové ze So Oma-

hy 11 DoHtálová se nalézá na
návštěvě svých rodičů Sperlových
v South Omaze Před nějakou do
bou byla těžce nemocna a pod
stoupila operací Nyní však je jíž
zase úplně zdráva a p Dr Kout
ttkému snh-čn- ě děkuje za své vy
l'"ení

PRO ČECHY SEVEROZÁPAD

Nedávno byl v jednom tuším
že východním ěk o americkém li
stu dotaz kdo že prý se může bez-

pečně usadit našinec "nezvratně

rozhodnutý si dobývat živobytí z

hroudy" čili který chce farmařit
Ilozuměl-l- i jsem dobře tazatel chce
bez velkých útrat pozemek najít
koupit a hned na něm začít do

brou vyhlídkou na úspěch ne se

strachem že za krátko bude musot
z něj utéci pouze tím co má na
těle on žena i děti I

To ovšem se v této zctni stalo již
mnohokráte a bohužel dosud stá-

vá (i vinou alet Na to ukázati
budiž účelem těchto řádků

O tom jo dne už malá pochyb
nost že na venkově se chudšímu
člověku daří léjK! než ve městě A

pročf Poněvadž ten venkovský

jest li třeba trochu méně vydělá
zase skoro ničeho neutratí neboť

nájem a živobytí má lacinější bez

práce není nikdy dlouho a též ne
mo'í i různá městská pokušení
mu dívají více méně pokoj Cel-

kem tedy můža spíše něco uspo
řit a průměrem déle Žije než ku př
Chicftffčan Newyorčaa atd
Tato fakta jsou dnes ovšfra vů

bec známa pročež také se jeví na
vš'ťh stranách chvalitebný ruch

jiti na venkov zajistit si té hrou
dy nějaký ku a tak sobě i rodi
ně opatřit lepší existenci i bu
doucnoat Ale tu právě když má

být úmysl učiněn skutkem se vět
šina krajanů městských ldavně
ocitne v rozpacích Oznámek jed
na lákavější než druhá jsou plné
noviny a též prodavačů z nichž
mnozí jukživi nebyli ani za hu

runy a ti všichni hledateli farmy
dokazují že jen u nich a ne jin
de lze zbohatnouti když ne dřív

tedy jwtě za rok
Komu nyní věřit! Kam jítl —

Kde pak přece je ta země zaslib
ná? Na to by se dalo nejsnáze a

též pravdivě odpovědít že to je
konečně jedno kam protože jsou
lidé živi všude Ano jsou Ale

jak! Třebas ne tak jak je naši
nee zvyklý a v tom je ten háček
na té zvyklostí záleží velmi mno
ho neboť jako stromek do jiné pů
dy přesazený obyčejně usychá
tak i člověk ocitnuvši se náhle v

cizích poměrech častokrát přijde
v úplnou zkázu
Cizím poměrům se těžko přivý

ká Podnebí nesvědčí práce je ji
ná souwdi se nelibí — a tak
když se nováček eítí pořád nevol

ným nie mu nejde od ruky a sou
sedé se mu zprotiví tu není divu
Iti devadeaátkrát ze sta dá najed
nou farmu do prodeje anebo opu
stí vše jak to stojí a letí jenom
aby byl num zpět na starém ml- -

t? tam kde byl známý a zvyklý
Takový nezdar nejčastěji ati

hne našiuee kteří se dali svéti
líčením a jak malým namáháním
ihohatna v krajka teplých se- -

linářskýeh a ovoenárakýeh Areiř
veliká téUtna Ueh kdo tam jdou
pueháfi a velkomM — zkušený
famář mha kdy srdna na vrjičku
lohř Vrila j t [TÍf9 urjuu
hikde koláč a roro!an jlnou aa rřVld!ftl %hWdi ai kra-

jinu v nik fiiůi koupit lac ino
kU mít atlravl u tUH to

oa uim ialdvat
A hrt upřttl im koníími lá

kavou je pra fwfey klaval am

rkký sá(d alimln! aTro-ai- -

padal tlily jak a WVwímuSh lowa

S'kraaka tia'1 Uhi Iakat a

Mlna#wta Tam aaM UM u

č 4 tvrdá 96cV2-$- 102

Kukuřice — č 3 bílá 7-0-
701 č 4 bílá 68%—69e č

žJutá 68%r-€9l- 4cj č 4 ilutá
671jj— C8i2c č 3 68V&—69c č

4 67V4—e8!4c bez čísla 63—€c
Oves — č 2 bílý 52i2-£2- %c

standard 52—522c č 3 bílý
—
i)2c c t ony JJi72~~

5l34c č 3 Žlutý 52—52c č 4

žlutý 51V4— 5l12o

Ječmen — ku sladování 98c—

$129 ě 1 ku krmení 70—80 těž

ši ku krmení 80c— $100

Žito — čís 2 90—99c čís í

89— 90c

So Omaha 26 března 1912

Následkem velkého přívozu ho

vězího dobytka nejen do trhu so

omažského ale i do všech ostat
nich vyjma Chicago postrádal
trh obvyklé živosti neboť páni
kupci nedbali koupiti leč za sní

žené ceny Toť obvyklá jich tak
tika a vyplácí se jim Včera na

příklad koupili dobytek hovězí o

10— ]5c levněji — Jinak pochodí
li ti již přivezli do trhu dobytek
vepřový Následkem čilé poptáv
ky ceny vstouply o 10—15c tře
bas Že na 17000 kusů čekalo na

kupce
Dobří až nejlepší kornou krme

ní voli $700—800 prostřední až

dobří voli $650—700 obyčejní
až prostřední voli $550—650

jalovice $550—630 krávy $275
—550 dobytek k žíru $40-0-
640 telata $400—800

Nejlepší prasata na sádlo přine
sla až $740 kdežto včera nej vyš-
ší jich cena byla $725 průměrná
cena obnášela $705—730

Kansas City 26 března 1912

Nejlepší voli $785—840 pro
střední až dobří $585—720 krá

vy $:j75— 625 jalovice $475—
700 dobytek k žíru $450—660
telata $500—800 — Prasata těž-k- á

$765—770 na maso $750—
770 lehká $720-7-55

Chicago 26 března 1912

Voli $535—365 západní voli

$520—690 dobytek k žíru $435
650 krávy a jalovice $250—

675 telata $550—815 — Prasa
ta lehká $735—767 :c míchaná

$730—770 těžká $735—772i2
St houia 26 března 1912

Nejlepší voli $750—850 voli

wd 1000 1b $325—575 dobytek
k Žíru $425—625 krávy a jalo- -

více $300—750 telata $50-0-
900 — Praaata lehká $525—780
míchaná $760— 787 2 dobrá těž-k- á

$775—787i2
St Joseph 26 března 1912

Voli $500—800 krávy a jalo- -

vice $325—700 telata $450—
800 — Prasata prodána průměr-
ně za $745—760 nej vyšší cena
$765

Hledí do budoucnosti

"Jestliže se spolu hádáme už

teď jaké pak to bude mezi námi
až se vezmeme!"

"Nu rnyslíš-l-i že si tě vezmu

aniž bych se prve přesvědčila kdo
z nás jest "bossem" to se velice

mýlíš!"

Malý mudrc

Jeníček: "Tatínku naáe vy
chovatelka vidí i po tmě Včera
večer byla přece na schodech čirá
tma a tam řekla strýci: "Mne se

zdá že jte se dnes nedal oho- -

it"

Ala nikdo nenvíxl

"Kdyi jsem byla ve tvém stá
rnutí jako včelky kolem nádoby s

medem"

"Jet opravdu podivením te
tičko že žádný t nich neuvízi na

nÁdobě!"

Naní nad poctivost

Krejčí: "Předešlý oblek j--

vám tidélal trochu irsuý proto u

dnám tento trochu volnější Jed
nim každým itivé"

"VI vil aiHttih+nre Irvnko
jak jt ataif"
'ihlrm řtlečn#!M

Veraott

"Moja i#a j mi vířná jako
lata Člyhkr4t# mi jui wjhla a

Wy m p#t vratilal"

U lkaly
Chtrlka pi#tj# iikyti prí

lHti#tM minulém a ludor{t la
# Na laerii# dvíátkai mii
telr Hkil! "Jm lít" Jak l

Entered st the Poit Office at Omaha

Nebr ae eecond dam mail matter

Publiabed by Pokrok Publlablng Co

1417-141- 9 Bo 13tb St Omaha Neb

Bubacription by mail — $160 per year

Vydáváš
VYDAVATELSKÁ 81'OL POKEOKU

OMAHA NEB

Václav Burel ředitel

Přeplatili
H-5- na rok

Do Cech 12 60 oa rok

Adretujt jednoduše

POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr 27 března 1912

+ OSOBNÍ

+++++++++++++++++

Minulou sobotu přišel nás do

tiskárny navštívili dobrý přízni

vec našich čaaopisů pan Jo ov

da známý krajau i Brainard

Nebr l'an Zeida prohlédl si září

zení naší tiskárny při čemž záro

veň námi sdělil že se nalézá na

cestě do státu New York na pro

hlídku pozemků Pakli se mu tam

něco nříhodného hodí tu má pev

nou vůlí farmu tam zakoupiti Za

tou příčinou majetek svůj dal

Brainard do prodeje
1 Pan Frank Sauer kterýž
Omaze po nakolik měsíců se svojí

rodinou bydlil a v závodě Paxton

Vierling byl zaměstnán nás na

vStívil : aby sobě nejen na oblibě

ný "Pokrok" předplatil ale zá-

roveň námi sdělil že přišel tíž

námi m rozloučili Pan Sauer

totiž odstěhoval ne opít do avého

dřívějšího domova ve Schuyler

Nebr kdež pěkné zaměstnání s

tamním mlýně obdržeL

V minulých dnech přijel do

Omahy p Hubert Janda známý
Dohrobník a majitel obchodu na

bytkem ve Weston Neb aby zde

koupil pomník na rov předčasně
zewnulé své dcery Ačkoliv dosta
lo ae mu z různých stran velice la

k&v(ých nfcd#dek přece nejdříve
zašel do uměleckého velkozávodu

pomníky panu Franka Svobody
kdež vybral aobě pomník velice

pěkný — Několik dní na to za

vítal do Omahy opět p Frank

Černý bývalý Omažan a nyní po

několik roků již na farmě u

Clarkson Nebr osazený Jak asi

krajanům již známo pana Černé

ho potkalo to největší neštěstí

neboť ztratil ncjdražší jemu by

tost — manželku a aby památku
ieií trvale uctil také on koupil

kráaný pomník v závodě p Svo

body vzdor tomu že různými a- -

genty téměř byl obléhán Nikde

totiž nespatřil tak velký výběr

krásných umělecky provedených
pomníků jako v Omaze u p Fr

Svobody — V pondělí tohoto tý-

dne za podobnou záležitosti na-

vštívil p Franka Svobodu p F
Jankovec od Comstock Nebr

kterýž opět přijel aby objednal

důstojný pomník na hrob zesnu

lého avého bratra — A tak není

dne aby ze všech koněin nepřijíž-

děli krajané rozhodnuti zde

pomník na rovy milých svých ze

anulých objednati Každý z nicb

jest překvapen když spatří tu

velkolepou výstavu různých po
mníků v závodě akademického so

chaře p Franka Svobody

Ve Čtvrtek min týdne přijel
do Omahy na tvé obchodní eeatě

po Nebraace pan Vladislav Alt

mmn známý záatupee vinařského

obchodu "Keva" 4 Itaeine "t
jehol eVikým ředitelem jet pan
Ixnu Muml Tento český livwl

prodává výtečná kalifornská vlna

l vinle tt Frrwno Cal a jskoatí
vého iWI lUkal ai veliké obliby
a roaaihléha obchodu který art

iiou plni Altmanovon stále vart-st- á

Pan Altman itavil m t na
Irm iAto1 aby potřáal mkuu

starých řilrl Onamuja oi-h-

dobrý HUvnA ju4 ta íritl tt

kuří jdnu %m K#ty"
ikuaili kuři řVkají jil

prVkoil pana Altmaaa aby mu

tekli dáli idj#dii4ky Pan

Altmaa tJMLf a M aaiineů irwrna
takoví pélaai ©blibl jak té4
a il-w- kWř rrprřttj#

V pU~1 iWpeW aa vítat

A ar Úvodu P Fk J

ťtODPOETJČENll
--
Vři

♦ Ifojnfi krajanfl jimi bylo vwrn5 ♦
a levné pohIouIodo Oflporuíují tím- - #

♦ to co nejvřeleji do pozornosti vlecb
naiincfi chvatná tokmfho a oivěd- - ♦
řrnÉho ieikého {lobrobnlka '

FBANKA JANDU ♦
č 1235 8o 13th Btr„ Omaba Nb ♦

který vs veikorýcb zálclltoitacb ♦
do oboi a Jeho spadsjtclcb ochotně #
poilouM JcMt lkeniovanym balaa- - 4

movBÍein Obutará V4m dovoi mrt- - ♦
4 vycb ti! VaSIch milWkft a pratol
$ i Omahy ti do Ytieho domoví

ť Neobyčejná dflvřra jíl Jt mu ♦
e vlecb itran projevována avedfil

♦ o jclio Mudnonti Obraťte as na ♦
♦ n£ho v případe potřeby s nejvótll ♦
4 dflvfrou a my ručíme Vám áa bu- - ♦

♦ dote dokonale impokojr-n- i 12tf ♦

Telefon: Douglaa 2084 ♦

UPOZORNĚNÍ

Poptávky a závazky na sokol

skou výpravu docházejí firmo

lirodský St Sovák ze všech končin

Soustátí a to v značném počtu
Iroto upozorňujeme krajany aby
Be pnuiawli co nejdříve a zabezpe- -

C111 aoora m8 M '" "Dor
očekáváme Že loď bude přeplné--"

na te" opozdí musí pak

své cestovní zádavky na reservo-

vaná místa na adresu: Jot Mika

c of Hurlington Station Omaha

Nebr

UST BUDÍKY I BUDÍKY I

Snad nic není tak pro Váa ne-

příjemným jako když řáso xaipl-t- e

Abyite ie v čas dostali do prá-

ce kupte li dobrý spolehlivý bu-

díček který se jii postará abyste
doit brzo vstali pohodlně te na-

snídali a do práč včas m dostali
Zaručené budíky jakož 1 jiné ho-din-

a zlatnické zboží 24tf
A 0 £ 0 H A

zlatník a hodinář
1248 So 13 Str Omaha

PROJEV SOUSTRASTI

ílád Slovan 5 78 ZČBJ

vyslovuje tímto vřelou aou- -

strast milému bratru
Antonínu V Knollovi
v Davenport lowa

nad ztrátou jeho drahé mať

ky jež zemřela dne 9 února
1912 v Pecinovicích u Nové

Kdyně v Čechách ve stáří 76

roků

Ujišťujeme Tě drahý bra- -

tře že cítíme s Tebou itrá--

tu jež T5 potkala a jest na- -

ším přáním by tento upřlm- -

ný náš projev zmírnil Tvůj
bol

Za řád Slovan č 78 ZCBJ

F J Janák před nedá
Jan Práchenský tajemník
Omaha Nebr 25 března

Potřebujete

nějakou

Tiskovou prácí

9
S dHrot otritlt
si m txtUttk uH
líwn ryit fata
ibvei tiskáni :

řOXKOXU Mm
1417 So Dtl Strctt

— i i

advaeet"

Mezi kamarády
A: "Pracuji teď na divadelním

kuxe To bude něco znamenité- -

ho! To budou lidé olvíiat h-

uby"
li: "IJodejC by neotvírali když

na ně půjde zívání "

U materialisty
Pán "Vy jste mi prodal tuhle

pomádu pro VKrftst vlasů a zaru-

čil se mine-l- i se s příznivém vý-

sledkem vrátit mi peníze '

Materialista: "Ta pomáda že

není dobrá!"
Pán (rozhořčeně): "Ta! To je

švindl jaký jsem dosud nepoznal

vydal jsem už na sta zlatých
Ale teď už nedám sni krejcaru!"
Materialista: "Tak VaSnosti?

Sám tedy přiznáváte že jste vy-

dal sta a tahle pomáda vás tedy
zachránila před vydáním dalších

stovek To je — myslím — vý-

sledek až ds--t příznivý"

Ze ikoly
Učitel (chtěje žáky přivésti k

poznáni důležitosti stavu učitel

ského) : "Kdo pak by nám tedy
mohl pojraenovati který po-

žívá všeobecné vážnosti poněvadž"

je pravým dobrodincem všeho lid-

stva!"
Karásek (syn listonoše) "Pro--

drn to jsou poštovní poslíčkové
co roznášejí pněžni poukázky!"

Lenoši

Na tuezi Iřžl tři pobudové a vá

lejí s na sluníčku Jed okolo

statkář a praví:
"To bych rád vřděl který je i

váa nrjlínější 1 Tomu byeh nelito-

val dát korunu!"
Vrtán jeden zvolna a prav! ta- -

havé "To — Vra — iá"
Druhý zůstaň llrt a natáhne

niku: "Dají — to — ran"
A třetí povídá bi hnutí: "Str

Vjl ml ji do kapsy"

V raataorad
ll- -t "Par hj-t- iW to U

krrwwi pít nuRh byla v polévce"

II(t aftf t "Valit Iv mrak

WI akorát m j u aia dobré- -

U"
tV "ll6n" Vraková j

oWvřVoa slrm jko éienářům a

Waay m tioldajt itlarma
TaUe vkniU mi irn vit aarna

thU fa att ni alail! M4al-l'- i

ll'M rk


